[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Думиничский район

Администрация сельского поселения

«Село Маклаки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Маклаки
«27» марта 2023г.                                                                                               № 24
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Маклаки» от 26.12.2022 №79 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Маклаки»

На основании экспертного заключения правового управления администрации Губернатора Калужской области от 07.02.2023 г. №415-Г-7/2023, руководствуясь законом Калужской области от 17.06.2010 г. №89 «О благоустройстве территорий городских и сельских поселений Калужской области», в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», администрация сельского поселения «Село Маклаки»
ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации сельского поселения «Село Маклаки» от 26.12.2022 №79 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство  территории сельского поселения «Село Маклаки» (далее – Постановление), внести следующие  изменения:

1.1.  Преамбулу вышеуказанного постановления изложить в новой редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»
Решением Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 20.12.2019 № 71 «О передаче сельским поселениям, входящим в состав МР «Думиничский район», отдельных полномочий по решению вопросов местного значения»,  Решением сельской Думы сельского поселения «Село Маклаки» от 27.01.2020 №2 «О принятии осуществлении части полномочий по решению вопроса значения МР «Думиничский район» органами местного самоуправления сельского поселения «Село Маклаки», соглашением от  27.01.2020г. «О передаче сельскому поселению «Село Маклаки» осуществления  полномочий по решению вопросов местного значения в градостроительной деятельности в части подготовки документации для утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовительной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, в том числе разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов и территориальных зон правил землепользования и застройки», руководствуясь Уставом СП «Село Маклаки»
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Маклаки» http://maklaki.ru/.

Глава администрации                                                               Л.И. Карпунина